Romescot. Ejus institutionem alii referunt ad Inam regem Merciorum, alii ad Offam itidem Merciorum regem. Matthæus Westmonasteriensis, in *Floribus Angliæ*, ad annum 727, ita loquitur: «Anno gratiæ 727 Ina rex felix et potens Æthelardo cognato suo regnum suum relinquens, Romam petiit, ut pro regno tenu-

⁸⁷ Prov. 26. ⁸⁸ Eccli. 12. ⁸⁹ I Tim. 6. ⁹⁰ Jer. 25. ⁹¹ I Thess. 5. ⁹² Psal. 26. ⁹³ Psal. 10. ⁹⁴ Gen. 37. ⁹⁵ Psal. 44. ⁹⁶ II Cor. 2. ⁹⁷ Psal. 110. ⁹⁸ Cant. 1. ⁹⁹ Josue 4. ¹⁰⁰ Jer. 3.

libiliter exanderat. Nemo præsumebat se opponere ex adverso; ego steti in confectione pro eis, et in tempore iracundiæ factus sum reconciliatio ¹⁰⁰. Ad instantiam meam, inspirante Deo, frequenter regia manus in eleemosynarum gratia munifice et magnifice se effudit, et adhuc *eleemosynas illas enarrat Ecclesia sanctorum* ¹. Testimonio multitudinis aulicæ quandoque ad meæ parvitas instantiam, eo adjuvante, in cujus manu sunt corda regum ², magna debita personis ecclesiasticis condonavit, relaxavit compeditos, et damnatorum supplicia levigavit. Illud autem æquanimitè ferre non possum, quod, abjecto consilio et congregatione justorum, qui prius fueras canonicus regularis, factus es canonicus insularis. Signum ægrotantis animi est, quod exis a conversatione communi, solitudinem congregationi prætulisti, et insulam claustrum. Fecisti te anathema fratribus tuis, terram promissionis pro Ægypto, pro Babylone Jerusalem, et cælum deseris pro inferno. Quid tibi et solitudini? *Væ soli* ³. Multos in discrimen animæ solitudo dejecit. Erraverunt in solitudine quidam, et a ser-

A pentibus perierunt ⁴. Ego serpentes reputo viperæ cogitationes, quæ te in solitudine obsederant. Ibi tentationum turba te circumstrepit, ibi multiplex vitiorum exercitus te infestat: cumque videaris evasisse fremitus mundi, mundus in hac singularitate tua tibi cum multiplicibus phantasiis insultat. Sedere posses in claustrum solitarius, et tacere, et levare te super te. Ibi sunt, testimonio Job, qui ædificant sibi solitudines ⁵; ibi inter multos poteris esse tecum. Nunc autem solus es, et tamen in turbis affectum. Habebas in claustrum secretum solitudinis, locum pœnitentiæ, pacem animæ, contemplationis arcanum, gaudium in Spiritu sancto, consilium in hæsitatione, in tentatione remedium, et in omnibus efficax beneficium medicinæ. Ibi virtutum schola est, summæ ibi modestiæ usus, morum regularitas, legendi libertas, fraternitatis affectio, omnium communicatio, disciplinæ vigor, lex obedientiæ, vinculum charitatis, et mutua obsequia.